
134
DOM/ES - Edição Nº2.600

segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO do CHAMAMENTO PUBLICO DE 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO de empresa(s) 
especializada(s) para prestação de serviços de 
avaliação, exames laboratoriais pré cirúrgicos, 
execução de procedimentos de esterilização 
cirúrgica (castração) de espécies caninas e felinas, 
implementação de microchip e acompanhamento 
pós-cirúrgico para exclusivamente avaliação e 
retirada dos pontos dos animais abandonados e em 
situação de rua e animas com tutores cadastrados 
pela Gerência de Bem Estar Animal, do Município 
de Colatina/ES, através da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 
(Processo n.º 005613/2024). As empresas 
credenciadas são:AMA ATENDIMENTO ANIMAL 
LTDA ME (CNPJ: 26.766.024/0001-40) nos itens 
1, 2, 3, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 119.890,00, 
L B BETTERO (CNPJ: 43.486.740/0001-92) 
nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de 
R$ 129.340,00, LEONARDO KUSTER (CNPJ: 
26.214.332/0001-62) nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 
, 7 e 8 no valor total de R$ 130.390,00, PET SHOP 
VIDA DE CAO LTDA (CNPJ: 10.487.428/0001-64) 
nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 
130.390,00, PET UNIVERSO - VITORIA LTDA 
(CNPJ: 41.966.230/0001-97) nos itens 1, 2, 
4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 116.820,00 
e SC SERVICOS E COMERCIO LTDA (CNPJ: 
12.803.572/0001-98) nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7 e 8 no valor total de R$ 128.770,00.

Colatina-ES, 13 de setembro de 2024.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI

Prefeito
Protocolo 1400730

Conceição do Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024
Código Cidades TCE/ES: 2024.021E0700001.01.0002
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do 
Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00003/2024, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CALÇAMENTO E REFORMA DA 
RUA OLINDO BETINI, NO BAIRRO ARTHUR SOARES, 
NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: 
a partir das 09h00min do dia 23 de outubro 
de 2024.  Tipo Menor Preço Global, mediante 
regime de execução Empreitada por Preço Unitário. 
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por 
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 13 de setembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1400575

Dores do Rio Preto

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 000041/2024
ID: 2024.024E0500001.02.0002

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através 
do Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO 
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos 
moldes da Lei 14.133/2021.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais hospitalares permanentes e 
de consumo, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e seus demais 
setores
Abertura das propostas: às 09:00h do dia 02 de 
outubro de 2024.
Início da disputa: às 09:00h do dia 02 de outubro 
de 2024.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia 
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 13 de setembro de 2024.

Helder Carelli do Couto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1400706

Pregão Eletrônico nº 000042/2024
ID: 2024.024E0500001.02.0003

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através 
do Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO 
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos 
moldes da Lei 14.133/2021.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais odontológicos permanentes e 
de consumo, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e seus demais 
setores.
Abertura das propostas: às 09:00h do dia 07 de 
outubro de 2024.
Início da disputa: às 09:00h do dia 07 de outubro 
de 2024.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia 
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 13 de setembro de 2024.

Helder Carelli do Couto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1400708

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004213/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro, 
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO I 
do Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2024, com 
a modificação do prazo constante no item 15.1 do 



135
DOM/ES - Edição Nº2.600

segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

edital.  As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
A NOVA DATA da realização da sessão será dia 
01/10/2024, às 09h00min. O edital retificado 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0011.

Fundão/ES, 13 de setembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1400931

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com 
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata, 
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e 
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2024 - Processo nº 002886/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos para Casa da 
Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira” conforme 
Termo de Responsabilidade FUNCULTURA nº 021/2023 
do Programa de Coinvestimento da Cultura - Fundo a 
Fundo - Patrimônio Material Tombado, observadas as 
condições, especificações, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
menor preço por ITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, 
Decreto Municipal nº 183/2023 e legislação correlata.

EMPRESAS VENCEDORAS - menor preço por ITEM

- SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA 
(29583709000149) com os itens: 6, 7 e 8 no valor 
total de R$ 1.629,30 (um mil e seiscentos e vinte e 
nove reais e trinta centavos).
- CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME 
(05607287000136) com os itens: 5, 9 e 10 no valor 
total de R$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro 
reais).
- MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI (07354555000180) com o item: 1 no valor 
total de R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais).
- 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO 
(53216036000173) com os itens: 2, 3 e 4 no valor 
total de R$ 8.457,00 (oito mil e quatrocentos e 
cinquenta e sete reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 11.178,30 (onze 
mil e cento e setenta e oito reais e trinta centavos).

ID - CIDADES: 2024.026E0600002.01.0002

Fundão/ES, 13 de setembro de 2024 .
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1400644

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES: 

2024.078E0700001.02.0003
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
30/09/2024 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
30/09/2024 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por 
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo 
subscreve, torna público que foi instaurado 
procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 007/2024, objetivando a formalização 
de registro de preços para futura e eventual aquisição 
de material de consumo de gêneros alimentícios. O 
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, 
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através 
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo 
telefone (27) 3604-1014 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 13.09.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1400087

Ibatiba

Dispensa de Licitação

O Município de Ibatiba-ES torna público, para 
ciência dos interessados, que estará realizando o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 042/2024. 
Objeto: “Registro de Preço para futura aquisição 
de MATERIAL DESCARTÁVEL para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde”. 
Com recebimento das Propostas até o dia 19 de 
setembro nos seguintes horários: 16:00 horas via 
Protocolo na Sede da Prefeitura de Ibatiba e às 17:00 
horas via e-mail: setordecomprasibatiba@gmail.com. 
Informações: Telefone: (28) 3543-1411, com Leila 
Aparecida Batista Hubner - Agente de Contratação - 
ID CIDADES: 2024.029E0500001.09.0010

Protocolo 1400792

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Ibatiba-ES, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 14.133/21 e suas alterações e 
LC nº 123/06, e considerando que o certame licitatório 
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as 
regras da legislação, HOMOLOGA, em todos os 
seus termos o procedimento do Pregão Eletrônico 
nº 024/2024 tendo como vencedora as empresas: 
DIFAPI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: com os itens 
01, 34, 36, 37, 43, 46, 74 e 80 no valor total de R$ 
40.274,80 (quarenta mil, duzentos e setenta e 
quatro reais e oitenta centavos); COMERCIAL JM 
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA: com os itens 32, 


